1947 di Mandailing Natal yang dibawa oleh Syeikh Musthafa Husein yaitu pendiri pesantren

besar Musthafawiah di Purba Baru. Dalam perkembangannya, kantor pengurusan Nahdatul

Ulama di tetapkan di Padang Sidimpuan.41

c.Muhammadiyah.

Sejarah berdirinya (1912M / 1330H) Muhammadiyah bukan partai politik, meskipin

pendirinya, ahmad Dahlan (1868-1932), mengenal dari dekat tokoh-tokoh politik Indonesia,

seperti dr. Wahidin Sudirohusodo, pendiri Budi Utomo (Ahmad Dahlan pernah menjadi

anggota dan penasehat Budi Utomo), H.Samahudin, H.O.S. cokromitono, dan H.